
C Hmi Ami G C  G  C G C G C 
   tři, dva, jedna, vrm (napoprvé!)

2. Kdyby se stalo, že by to kikslo, 
na sebe dám deku, rum do sebe na ex, 
káře bych vynadal: ty shnilá pikslo, 
zatím je to miláček značky Calex, 
vrm, vrm, vrm, vrm.

G
Ref.:  Řeknu vám to otevřeně:

Hmi Ami7 D
ve škodovce tisícovce jezdím denně 
G
a furt to jede, furt to jede, 

Hmi
furt to jede, furt to jede,

Ami7 D
furt (zas) to jede, 
G Hmi
holt poctivá stará česká ruční práce 

Ami7 D 
na koleně, na koleně, 

G
a furt to jede, furt to jede, 

Hmi
furt to jede, furt to jede,

Ami7 D
furt (zas) to jede,

- 21 -
        

Dmi
Žádný z mých předků 

E7

v rakvi neleží,
Dmi E7

do jednoho všichni starší ve věži.

Jen praújce mé pratety svat
výjimku ze všech předků tvoří,
utopil se někde na moři,
v půlnoci se z moře vynoří,
a šplouchá na maják.

2. Teď pochopíte asi,
proč jen tradice,

čistota rasy platí nejvíce.
Uznáte, že člověkem 

smí být označen
vždycky jenom ten,

kdo má rodokmen.

Ref.: Pra-pra-prabába …
… a flašku Praděda.

Dnešní generace má 
víc důmyslu,

nestraší ve věži, straší v průmyslu.

- 8 -

Když jí zkusím pomoct sám,
na záchod ji přemístit,

zvládne mi dlaně rozdrásat (au)
a ještě potřísnit.

Ref.

3. Za noc nejmíň pětkrát
jí okno otevřít jdu,

pak v práci šéf se zeptá,
proč vždy tak ospalý přijdu.

Že občas hrdě nám tmou
donese zakouslou myš,

poznáš až ráno, když se
s torzem myši v ústech vzbouzíš.

Tak jsme si dobrovolně
pořídili katastrofu,

stálo nás to patnáct stovek
a jednu zbrusu novou sofu.

Kouše, škrábe, drásá,
no prostě je to krása!

Tváří se tak roztomile,
zvlášť, když se mi rejpe v žíle.

Ref.

- 19 -

jeho kůň zlatou hřívu má
i postroj na bocích, 

s ním letí, rychlejší než vítr,
v podkovách stříbrných.

3. Tu jeden prohnaný lord vstal
a ke královně praví: 

„Řekněte, paní, z jezdců těch
kdo nejhezčí má tvář?“ 

„Já viděla jsem rytíře
i lordy slavných jmen, 

však hrabě Stuart je nejkrásnější
z mužů, co shlédla jsem.“

4. Vtom vykřikl žárlivý král
a hněv mu z tváře planul: 

„I kdyby stokrát hezčí byl,
však pozná, kdo je král! 

Já nejsem hrabě či rytíř jen,
leč král, co vládne všem 

a přede mnou skloní hlavu každý
přes celou skotskou zem!"

5. Nic vysvětlení královny
hněv králův neutiší, 

a pro těch pár slov z jejich úst
teď Stuart zemřít musí, 

- 10 -


